
Prot. vedi PEC

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che:
  FER - Ferrovie Emlia Romagna s.r.l. sta eseguendo i lavori per la soppressione del passaggio a livello
n.27 della linea ferroviaria  Reggio Emilia – Ciano d'Enza lungo la S.P. 53 “Montecchio – Bibbiano –
Quattro  Castella”  nel  tratto  denominato  via  Franchetti,  per  l'abbassamento  del  piano  viabile  e
realizzazione di un viadotto in corrispondenza del passaggio a livello n.27 in Comune di Bibbiano.

Con istanza del 08.03.2021, acquisita agli atti in data 09/03/2021 con prot. n. 5645 FER - Ferrovie
Emlia Romagna s.r.l. comunica che per permettere la prosecuzione dei lavori sopracitati consistenti nel
varo delle travi dell'impalcato di scavalco della S.P. 53 e nella costruzione dei raccordi stradali, si rende
necessaria la sospensione della circolazione nel tratto della S.P.53 compreso tra l'intersezione rotatoria
con la  S.P.  12  “Montecchio-  S.  Polo”  e  l'intersezione rotatoria  con via  Venturi  in  centro  abitato  di
Bibbiano.
 

Per quanto suesposto, per permettere l’esecuzione dei lavori e al fine di garantire lo svolgersi degli
stessi in piena sicurezza, si ritiene necessario procedere alla sospensione della circolazione ad
eccezione dei residenti e autorizzati, nel tratto sopra citato da venerdì 19 marzo 2021 a martedì 23
marzo;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte
della ditta FER - Ferrovie Emlia Romagna s.r.l. , con sede in Ferrara via Foro Boario 27, in conformità a
quanto previsto dal  Codice della Strada,  e relativo Regolamento di  attuazione con l'adozione degli
schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio
2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi
(cose o persone) che dovesse verificarsi,  comunque, in dipendenza del provvedimento in parola.  Il
numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del responsabile del
cantiere Sig.Gianmaria Valli tel. 3480587708.

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

la sospensione della circolazione, ad eccezione dei residenti e autorizzati, nel tratto della S.P.
53 ”Montecchio - Bibbiano - Q. Castella” compreso tra l'intersezione rotatoria con la S.P. 12
“Montecchio- S. Polo” e l'intersezione rotatoria con via Venturi in centro abitato di Bibbiano, da
venerdì  19  marzo  2021  a  martedì  23  marzo  2021,  con  sospensione  senza  eccezioni  in
corrispondenza del cantiere.

Nel  caso  di  eventi  metereologici  avversi  o  di  problematiche  tecniche  imprevedibili,  le  suesposte
operazioni  e la relativa sospensione della circolazione, potranno essere effettuate nei giorni successivi.

La  circolazione  sarà  provvisoriamente  deviato  con  idonea  segnaletica  di  indicazione,  sui  seguenti
percorsi:

Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – C.So Garibaldi, 26 (RE) – Tel.0522-444351; Fax 0522-451714
Provincia di Reggio Emilia  – Corso Garibaldi, 59 – 42121 Reggio Emilia – c.f. 00209290352 – Tel. 0522.444111 – www.provincia.re.it



 A) Montecchio direzione Bibbiano :  SP12”Montecchio-San Polo”,strade comunali via delle Mole, via
Ariosto;

 B) Bibbiano direzione Montecchio: Via Canusina, via Nenni, SP28 ”Reggio E. - Montecchio”.

 Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte
della ditta FER - Ferrovie Emlia Romagna s.r.l., con sede in Ferrara via Foro Boario 27, in conformità a
quanto previsto dal  Codice della Strada,  e relativo Regolamento di  attuazione con l'adozione degli
schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio
2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi
(cose o persone) che dovesse verificarsi,  comunque, in dipendenza del provvedimento in parola. Il
numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del responsabile del
cantiere  Sig. Gianmaria Valli tel. 3480587708.

Reggio Emilia, lì 11/03/2021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                              (Ing. Valerio Bussei)

- 2 -



• Alla Ditta FER Ferrovie Emilia Romagna s.r.l. 

• Al Sindaco del Comune di Bibbiano
Al Sindaco del comune di San Polo

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 

• Alla Polizia Municipale “Val d'Enza”

• Al Comando Polizia Stradale di 
  REGGIO EMILIA

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al S.S. Stradale di zona Geom.Cristian     
Gambetti

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa

per copia conforme                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                            (Ing. Valerio Bussei)

- 3 -


	O R D I N A

